APROVADO
i*

J ~ DISCUSSÃO

<26 !-£LEM /
K Estado do Rio de Janeiro
'£}

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO PRESI0ENTE

hV irn

INDICAÇÃO N° 284/2017 Em, 04 de setembro de 2017.

SOLICITA AO EXMO SENHOR PREFEITO A
REABERTURA DO HOSPITAL MUNICIPAL DA
CRIANÇA.

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

A Vereadora que éstáD subscreve,- atendendomtudõ ornais ^o que determina o
interesse público, INDICA àVDoUta.Mesa, na;forma^regimental,-o^nvio de expediente
ao Exm
Cabo Frio - RJ.

0 Sr. Prefeitosolicitando 'aÇreábertura do^Ho'spital'rMunicipal da Criança

~rr;;.
04 de sete

em

:-o>r
Sala das Séssõ

-C ">
r© de-2017.

(/■

y1*.i V
S.CODEÇODOS SA.

- Vefeadora - Autmrã^-,
ALEXA

s

i;
t

■ ^ ' '

_7\ _ j\ 1 .
O Hospital da Criança èm Cabo Friò'está •'fechado há^álguns meses e com

grandes problemas estruturais e de equipamentos AÃ f-
Os Munícipes que buscavam auxílio para seus filhos no Hospital da Criança, em

Cabo Frio, afirmam que a unidade-faz muita falta e é essencial sua reabertura.
Faz-se necessário a reabertura; o Hospital Municipal da Criança atendendo de

forma correta e satisfatória a população^; A < / /
A referida Unidade, Hospitalar'é de suma importância, principalmente nesta

época do ano, quando aumentam, ás internações hospitalares por causa de doenças
respiratórias.

■r ’ 1JUSTIFICATIVA: •...
i

i

Além de não sobrecarregar as UPAS-(Unidades de Pronto Atendimento) do
município.

Assim, toma-se necessário que o Poder Executivo reative o Hospital da Criança
em nosso município.

Posto isto, queremos contar com a aprovação por parte dos nobres Vereadores e
as providências do Poder Executivo.